nes p̄ntes uidet̄ sive ip̄ā diuinit̄ adiuta sive aliquo m̄ ip̄ā expone te q̄ significet̄ sicut i apocat̄ Ioh̄ exponebat magna ruela e. etia si forte ignoret̄ ille cui h̄ de mostriatur utrū e corpe exierit an adhuc sit i corpe s̄ sp̄ū a sensib⁹ alienato ita videat usq; hic Aug⁹ Sed t̄a hoc quei p̄t que d̄rā e m̄ ruela noī q̄ sit q̄sita huāno intellā seu p̄ illusionē m̄ ymaginacōe et intellectu h̄is et q̄q̄ sit diuinit̄ p̄ intellātūlē visionē. R̄ndeō f̄m thomā m̄ f̄a se q̄ d̄xxm⁹ ar⁹ n⁹ Quod ḡph̄ia seu reuelacō q̄ sit f̄m ymaginacōe et iudicū huāne metis. sit f̄m vñ intellātūlē lu m̄s nālis. Sed p̄ dñm ḡph̄ie diuine q̄sīt̄ aliquid huāne meti. sup illud quod p̄tinet ad natūlē facili tate quātū ad vtrūq; s̄ quātū ad iudicū p̄ effluxū intellātūlē lūs et q̄tū ad acceptacionē seu r̄p̄tationē rerū q̄ sit p̄ aliq̄ sp̄es. Et q̄tū ad istud secūdū p̄ assilari reuelacō q̄sita huānt̄ aut d̄ra bolita reuelacōm diuine ḡph̄ie s̄ nō q̄tū ad p̄mū v̄sq; hic thomas de aquo Ex quib⁹ q̄z q̄ cū intel lectuālē lūm̄ supnālē m̄ fluit̄ aīē exīti m̄ ymaginālā visionē sive nō exīti. nō a dyabolo ee p̄t̄ s̄ a deo. Nō cludit ergo clie q̄ cū p̄fata b̄tā dñā m̄ visioib⁹ suis suscep̄t̄ effluxū lūs intellātūlē et supnālē. Et sp̄ fuit ibi aliq̄s expo nens ut xp̄s aut m̄r̄ er̄ ul' angō. Aut aliq̄s st̄us a q̄b⁹ i declāban̄ et exponebant̄ ei similitudines ille et uā signālē sibi d̄cā et ostendebant̄ illi ore significaciones illorū visorū ut q̄z i libris suis. Sed q̄t̄ ḡp̄ oēs iste sive t̄a reuelacōes et septuā istorū librorū a deo mi

mstrate s̄nt que talia op̄ari po tens e nō aut ab illusore cui hec face ip̄oile e ut sū pat̄ p̄ Augustū et thomā q̄ m̄ hoc differt vi sio illusoria a visione diuina. Et i hoc oēs s̄t̄ p̄s et dictōes q̄cor dant. Quartū p̄gnū e et m̄ q̄ differt̄ orisio seu reuelacō ab il lusione d̄yā t̄a q̄n̄. S̄ ille ḡph̄ia seu vides sp̄ v̄ea p̄dīt et catholica m̄steia et dictum ēta loquit̄ et ho nestos acutuosos mores indicat. Et he s̄t̄ p̄gna q̄ talia a deo s̄nt q̄ dyabol⁹ m̄ illusioib⁹ suis m̄du dūt̄ v̄ea ut deapiat et align falsa. H̄z sp̄us st̄us sp̄ v̄ea e nūq̄ falsa p̄dīt. Quod dare p̄bat beatus thōs ubi sū sic dices. In aliq̄b⁹ i em̄ sigis dīsc̄m̄ t̄a extorib⁹ ḡph̄ia demonū a ḡph̄ia diuina. Vñ dīat q̄o i sup̄ aiat̄lm̄ q̄ p̄phetat̄ i sp̄u dyaboli quales s̄nt diuinatores. Si sic dīsc̄m̄ q̄m̄ dyabol⁹ m̄du falsa dīat s̄ sp̄us st̄us nūq̄ vñ d̄ deutronomij xvi⁹ ca⁹. Si t̄a ta cogitacioē r̄n̄deris quomo pos̄ s̄u intelligē v̄ba quod nō locut̄ e dñs hoc habebis p̄gnū q̄ i nō m̄d̄ dñm ḡph̄ia ille p̄dīret̄ et nō euēnit̄ hoc dñs nō e locut̄ et̄. Dīat ergo Aug⁹ m̄ li⁹ xii⁹ sup̄ ge nesim̄ ad lr̄az q̄ q̄n̄ aliq̄m̄ exta si eleuacōis mentalis vidētes m̄ ymaginālā seu sp̄uali visione aliq̄ signa uel ymagines corpī q̄ si m̄ hoc eos malus arripiuit sp̄t̄ aut demōiacōes facit aut arrep̄t̄ios aut falsos ḡph̄as. T̄a abo ni facit eos fideles m̄steia loq̄tes aut accidēte diuim̄ lūmis in telligēt̄a veros ḡph̄as aut ad q̄ id quod p̄ eos oportet ostēdi vi dētes atq; narrates hic Aug⁹

Et ideo cum ista beatissima spiritus si bene intel
 ligant vea predixit nec in omnibus libris
 suis aliquod falsum vel mendacium ut in
 honestum vel non catholicum dixit sed
 omnia vera annunciat et confirmata
 fidei catholicae ac dampnativa hereticos
 et spiritus virtutes indicavit ut per misericordia
 libro et aliis libris ei ruelatis Ideo
 glaudit deus quoniam ista diuina gratia
 infusa et ostensa ei sunt et non illa
 sione dyabolica. **N**onnullum signum in
 quo discernunt visiones misteriorum a bo
 no spiritu vel a malo est frater ille et
 opera predictum ab illis visionibus seu
 ruelationibus quod spiritus eum euangelum non pertinet
 horum mala fructus bonos facit et
 fructibus enim eorum agnoscet eos. **N**on
 apophenia vero ordinata et data fuit ho
 minibus ex magna misericordia dei ad hu
 manorum attuum directionem et ad regnum
 agetorum aut ad ruelationes misteriorum
 unde quoddam lumine diuini quod ho
 milles digerunt et instruunt tam in
 ignorantiae fidei quam in omnibus virtuo
 sis secundum quod eam expediens ad salutem
 electorum. **E**t duobus fuit spiritus spiritus
 misteriorum et negotiorum sicut
 pont thomas in sua sententia dicit apophenia
 atque in ultimo. **N**on dicit probiorum
 xxxv. **S**ed defecit apophenia dissipabit
 plus. **E**t io quoniam videmus quod ex talibus
 visionibus seu verbis ruelatis mens
 illuminabit intellectus et conscientia. videtur
 illustrat et vita eius corrigit et emendat
 conitit uices viciosum ad virtutem
 et filio salvat et de guerra et odio
 ad pacem de superbia ad humilitatem et
 obedientiam et de malo ad bonum et
 hoc in multis personis et diu pseu
 tutum etiam signum est quod tales visio
 nes et ruelationes propter talem sententiam
 gaudauerunt et produxerunt non a
 dyabolo sed a spiritu sancto potius pro
 cesserunt quod face dyabolo impossibi

le est uno totum quoniam credit a visione
 spiritus seu potius illusionibus suis. consue
 verunt enim de mentis horum a fide ca
 tho a bonis moribus a sana doctrina
 et ab obediencia platorum et sacre scripturae
 ac etiam a subiecto sancte missis et
 clausis et ceteris. **C**um igit ab ipsis visionibus
 et ruelationibus et verbis istorum librorum
 ruelatis profecte domine beatissime spiritus
 ressentur quoniam dei sunt et oportet ut
 misericordia morum et quiescio et emenda
 primorum ruelatorum misteriorum robo
 rato fidei dampnativa hereticorum mappa
 tio viciorum et apophenia vera futurum est
 que omnia in libro habentur et in aliis suis
 libris et per experientiam notoria et
 manifestam in multis personis et miseri
 cordiis suis patet. **I**deo glaudit nostro
 spiritu sicut et non a tenebroso latu fetu
 do illusionibus habentur omnia flumina processerunt
 ut in isto modo tempore viciorum caligine
 tenebroso per istum doctrinam virtutem statim
 in agendis suis huiusmodi instruerunt
 et sic fugerent a tribulis et distracta
 iustitia diuina in his libris intenta
 ad gremium pietatis et misericordie dei. **N**on
 existit signum est quod habet a deo sunt et
 non a maligno spiritu mors seu similes
 laudabilis et virtuosus profane in
 detestationes. **N**on sciendum est quod
 quoniam aliqua persona a visionibus seu po
 tius illusionibus sub spiritu latu loge
 ue accepte fuerunt ostendendo eis
 dyabolus multa vera ut in fine in
 uno falso eas decipit coiter spiritus in
 uecumque in scripturam scriptum quod isti
 sic delusi in aliquos errores ut mor
 te mala a subitanearia a sine prepara
 tione sacramentorum in fine non per a dyabo
 lolo extinti sunt. **E**t hoc volunt de
 spiritu aliis patet ut a spiritibus illu
 siomibus collatis docet eos caue
 sed per queritum in scriptis suis quod diu in

visitacionibⁱ i vita eorū qsolabant
et illuabant. deus i eorū morte q
ri solit^e ē. **N**raia i vita eorū sp eos
ptegēd direxit ac eos multis vnu
tbⁱ et miraculis adornauit. In mor
te quoq; p aliq; singularē grā q
quodā appbaciōis iudicio eos mirific
te clarificauit sicut p m Johē ewā
gelista e i multis filibⁱ. sic etiā
fecit cu ita pfecta ppōsa sua batis
simā. ipē boni ihesⁱ **N**ra puentia
fuit ei mira supna grā q ordī
to pressu ab iñimis ascendit ad sa
ma. **F**uit enī hūilitate sublimis
mortificatiōe vniūda simplicitate
prudēt om̄ q morte honestate
cōspiciua p̄t quod ipē ea i vita
sua mirādis gr̄is supnālibⁱ ex
tulit. et diuīm̄ orisim̄bⁱ et locu
mōdbⁱ ad utilitate etiā seraphi
ce dedit. **N**ec nō m vīte sine fine
morte ei an pdixit et m exitu
suo i signū appbaciōis ei corpora
libⁱ oculis q solatōle se ostendeb
ut dilecta ppōsa ad celestes nup
rias. ip̄iā autā dulcissimo ap̄plexu
rcepit ut sup̄ dñm ē. **E**t vide hoc
clae' m vltio libⁱ et i legēda vite
ei. **T**ali enī appbaciōis sigillo ro
luit ipē de i scripturā istoz libroz
eide' sponse diuīm̄ ruelatam
quodmō autētiae et ad utilitate
etiā et fidelitē ea mirifice sigilla
re q ei cu i vita totieb pphicā
spūale et itellucale visionē ap
paruit an ei exitū morte ei p
dicēdo se p pli pphicā s corpora
le visionē mostrauit. **S**eptimū
signū bom spūus clariſſimū mira
culorū post mortē vidētiſ visionē
Nra q usq; ad mortē p visiones
a demone illudit dignū nō ē q

post mortē diuīm̄ miraculis cla
rifit. **E**t q̄ ista xp̄i dignissima
ppōsa a dyabolo i visionibⁱ suis
i vita dausa nō fuit ideo p̄t eius
exitū multis et ammiradis mira
culis ea xp̄e clariſſimū p̄t eſuſci
tationē s multorū mortuorū et
p illuātōes tecorū et sanacōes
furorū et p iñuās curaciōes m
rificas de dulcis dñm̄tatiōibⁱ imp
morū ut q̄ ipē i vita fecerat da
ra p̄t morte nobis ostendet da
riore. **D**ue oīā m tm̄ sit nota
et manifesta et p̄t diuīm̄ta autē
tita diuulgata et pbata tā m
regno suetie q̄ dñm̄tā et i reg
no siclie et d alij multis ptibⁱ
mūdi ubi ad ei meōriā et re
ueretia a fidelibⁱ ymago eius
deputa p̄t multis etiā duemt
q̄ alia nō mdiget pbaciōe nec
aliq; possūt iā t̄guisaciōe celai
Choc etiā metes om̄ ista diu
nitibⁱ ruelata legēcū p̄parac
debet ad faciliōre credibilitatis
acceptiōe et vītatis q̄ tātā u
ba tātā q̄ miracula d̄q̄is celeſ
tibⁱ libris tā seruose cōtentā.
nō alia fidē pdicat m si q̄ xp̄e
pdicauit. **N**ō nouid nobis x̄m̄
n̄ etiā an xp̄m̄ dduit s̄ eidd
creddid amaddid feruēt eti
mēdā nos admonet q̄ pro nobis
passus d cruce fuit nichil vītā
tis q̄ d xp̄o ē subthūt aut addūt
sed m̄seicordia et iusticia eti ad
pfectū salutis mē d̄ eis q̄ d alij
libris pphicā dūīt̄ clarifōste
dit. **D**ocet enī nos vība ista ce
lestia istorū librorū deū tm̄
rē diligē p̄ie et desideare celeſ

ta sapient^e probare ergo uos ista
predicari legetes et si aliis ueneatis
audaci^e tradicite hoc habet^m in v^o
lib^o celesti xiiii ca^m fine Sedat g^r
temperie suspicio fallax spūs
ac detractio supba et iuda stulti
iudicio et det lotus glorie et grec^e
dei q^t tanto maior ee dmo sat q^tto
ignorāne et modice fidei m^rre vi
det^t incredibilior Brās ergo pū
mār et deo totius q^t solōns aga^t
q^t in tot senectetis mādi miserijs
tot insecuritatis succurrerit miserijs
ne labant^m in baratriū despiciens
Recapitula^o om̄ p^octorū Cap vii

R Ecce pilatio g^o sup dñi mod^m
examē faciendi in p^osib^m
q^t uidet visioes et ruelaciones dico
breuit^t q^t persona q^t exame^t ip^t re
huius et p^oseri si vuuit sub obediē
ta p^ois spiritualis q^t inua cuius dq^t
crecioi oia subicit et mes ei^t i orōe
capta i extasi sentit singulare dil
cedē amoris diuinū i tūt i yma
gnala visioē exēs Aut sola intel
lectuali similiti sentit i flurū sup
nalis luis intellectualis veritatis
diuine et manifestat ei tūt rectas
ille^t mateie et sp^t rea p^odicat i visio
mb^t suis a qb^t visioib^t fructus
edificatoris et emendatoris sui et pri
morū sp^t procedit Dico q^t talis p^oso
na no illudit a dyabolo nec visio
nes eis sūt illusorie et despiciēde
ymo totalit^t sūt diuine et huius ta
q^t de maiū dei r^tpiende et credende
ac oīde obediende et exeq^tde ut
exib^t supd^t pat^t breuit^t et ex
ditis om̄ doctorū et storū p^om sup
hat matia multifarie diffuse lo
quētū

Incipit prolog^t lib^o celest^t impa
toris ad Reges In quo continet^m
modus copilacionis ei^t Et admo
uentur reges et principes q^t
r^tipiunt hunc libru^t deuote et
humili^t de manu dei et cu^t cor
de et ope sequunt^t hac doctrinā
feruēter vni tam

I Op̄ntis quippe
libri nūc iam ma
teiam descendēdo
sciendū ē q^t ipeli
ber m^rsa septus
intitulat celestis
mpatoris ad re
ges Qui ruelati^t sūt diuiti^t p^o spi
tuale et itellucale visione plibate
beatissime dñe brigide quodā sem
sime p^ocapisse nericie de regno sue
tie q^t nata sūt ut sup dixi de illust^t
psapia et pūa r^tgū gothorū Dig^m
nāq^t edat ut q^t mpator xp^t in spon
sa accepit etiā ad reges et ipatoes
spealem nūtiā et quasi quodāno
aplām cū suis nouis leib^t et ubi e
wāgelicis mittet nō plebeia d^rus
ticalis psapia si regalis pagis et
nacionis staet At rebus q^t in illo mag
no volumine libri celest^t In quo sep
te libri qmēt^t multe ruelaciones
ad reges et ipatoes p^omētes incluse
iacebat Et etiā ex illud quā plures
eridē mateie i uno eodē q^t volum
ne texerēt^t Ideo de illo spacio^t vi
ridario p^oci libri celest^t illas ad h^o
p^omētes insuptue extraxim^t Et
quasi flores ad fabricādū nouā
cōnia r^tgale cū alijs ex vagātibus
cōtexendo in istū libru^t cōpilando
possum^t Et etiā em^t q^t legit et q^t
audit uba p^ophie hui^t libri et fer